
Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici” 

Il Dirigente

Decreto n. 1302 
Anno 2020 

Prot. n. 177599 

Approvazione atti e graduatoria del concorso pubblico per titoli e colloquio per la copertura 
di n. 1 (uno) posto di Collaboratore ed esperto linguistico (CEL) di madrelingua italiana 
con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno con impegno complessivo 
pari a 540 ore annue di attività 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35bis 
introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “c.d. Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 
modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego dell’Università degli Studi 
di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 693 prot. n. 82093 del 12 giugno 2020, con il quale 
è stato bandito un concorso pubblico per titoli e colloquio per la copertura di n. 1 (uno) posto 
di Collaboratore ed esperto linguistico (CEL) di madrelingua italiana con contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato e pieno con impegno complessivo pari a 540 ore annue di 
attività;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1133 prot. n. 151128 del 5 ottobre 2020, con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice del suddetto concorso; 

VISTI i verbali della Commissione e accertata la regolarità della procedura; 

DECRETA 

1. sono approvati gli atti e la seguente graduatoria del concorso pubblico per titoli e colloquio
per la copertura di n.1 (uno) posto di Collaboratore ed esperto linguistico (CEL) di
madrelingua italiana con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno con

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 11614) dal 5 novembre al 20 novembre 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 

impegno complessivo pari a 540 ore annue di attività; 

 

N. Cognome Nome Punti (su 90) 

1 Tucci Ida 78 

2 Dodd Christine 75 

3 Latos Agnieszka 72 

4 Atorino Maria Teresa 70 

5 Vaghi Camilla 67 

6 Tarabusi Laura 66 

7 Gori Serena 65 

8 Salvati Luisa 64     precede per figlio a carico 

9 Bassanello Ida Giulia 64    precede per minore età 

10 Caloi Irene 64     precede per minore età 

11 Ricchiuto Silvia 64    precede per minore età 

12 Marziale Giulia 64    precede per minore età 

13 Costenaro Verusca 64 

14 Gazzoni Sandra 63 

15 Sorbi Claudia 62 

16 Spina Carmelinda 61 

17 Capponi Silvia 60    precede per minore età 

18 Febbo Monica 60 

19 Delitala Marcella 57    precede per figli a carico 

20 Ricci Giulia 57    precede per minore età 

21 Persichilli Angelo 57 

22 Gasparini  Alice 56 

23 Lombardi Diego 55    precede per minore età 

24 Ardizzone Francesca 55 

25 Torsello Benedetta 54    precede per minore età 

26 Cupisti Michela 54 

27 Fragai Eleonora 53     precede per figlio a carico 

28 Russo Mario 53 

29 Zuliani Alberto Luca 52    precede per minore età 

30 Ferroni Roberta 52 

31 Federici Giulia 50    precede per figlio a carico 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

32 Grassi Samuele 50    precede per minore età 

33 Marchetti Ettore 50    precede per minore età 

34 Esposito Faraone Carmela 50 

35 Pisani Luigia 48    precede per figli a carico 

36 Castelli Anna 48 

37 Fineschi Linda 47 

38 La Russa Francesca 43   precede per minore età 

39 Lastilla Leonardo 43 

40 Oriolo Rosa 42 

41 Giannossa Leonardo 39 

42 Morano Luigi 37 

43 Di Silvestro Valentina 36 

44 Remorini Paolo 32 
 
 
  2. è dichiarata vincitrice la sig.ra Ida Tucci. 

Firenze, 5 novembre 2020 

         f.to Il Dirigente 
Dott. Vincenzo De Marco 

 


